



## Szkolna Telewizja "Ekspress do Jedynki"

Kiedy rozpoczęła się pandemia a nasz Pan od historii zaczął nagrywać swoje lekcje, zaczęliśmy rozmawiać o tym, że wiadomości, które do nas docierają są wyłącznie tekstowymi. Pisane były przez nauczycieli do uczniów. Tak byliśmy informowani o sprawach dotyczących działalności naszej szkoły. Pomyśleliśmy jak fajnie byłoby przekazywać informacje o tym co dzieje się w szkole za pomocą filmików... będziemy sławni. I tak narodziła się idea szkolnej telewizji. Naszym opiekunem został pan od historii a my zaczęliśmy kompletować zespół. Udało się nam nagrać kilka odcinków, ale napotykałyśmy duże trudności.

### **Pomysł na projekt**

Naszym pomysłem na aktywność, która może stać się wypełnieniem czasu w okresie zamknięcia w domu np. takim jak pandemia jest utworzenie SZKOLNEJ TELEWIZJI. Odcinki mogą być nagrywane w domu każdego twórcy i przesyłane dalej do kolejnego członka zespołu np. jedna osoba tworzy scenariusz i przesyła go do „prezentera” który nagrywa krótki filmik. Kolejnym etapem jest przesłanie surowego materiału do „montażysty”, który tworzy program i przesyła do „dźwiękowca”, który dogrywa muzykę i poprawia nagrania. Kolejną pracą jest dodanie animacji, jingle itd.

Opublikowanie materiału na stronie szkoły i w szkolnych profilach społecznościowych oraz promowanie tych programów to zadanie dla kolejnej osoby. Jak widać wiele osób może być zaangażowanych w projekt bez konieczności wychodzenia z domu. Oczywiście taką sieć reporterów, prezenterów, montażystów, dźwiękowców można powiększać i dowolnie modyfikować.

### **Modyfikacja projektu 1**

Chcielibyśmy aby taka sieć szkolnych telewizji powstała również w zaprzyjaźnionych szkołach. Dlatego do tego pomysłu, zaprosimy niemiecką szkołę partnerską jeżeli tylko znajdziemy zainteresowanych uczniów.

### **Modyfikacja projektu 2**

W związku z wojną w Ukrainie do projektu chcielibyśmy zaprosić uczniów naszej szkoły przybywających do nas jako uchodźcy. Będą oni tworzyć programy w swoim języku narodowym, umieszczając w sieci aby ich najbliżsi, którzy zostali w Ukrainie mogli ich zobaczyć w tej nowej roli. Mamy nadzieję, że po skończonej wojnie nasi nowi koledzy projekt będą kontynuowali w swoich rodzinnych miejscowościach.

Obecnie skupiamy się na skompletowaniu sprzętu, szkoleniach i poszukiwaniu nowych członków zespołu.

<https://youtu.be/Med6XRQ3BUw>

<https://youtu.be/IEH1rvFNpa8>

<https://youtu.be/1GyLej12AWI>

Zespół redakcyjny

Lena Jagiełło

Jerzy Kwiatkowski

Nikola Urbańska

Nelly Urbańska

Opiekun :

Maciej Jagiełło

691047339

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Komisji Edukacji Narodowej w Dębnie

74-400 Dębno

ul. Piłsudskiego 10